จำนวนนิสิตออกเป็นชาย-หญิงแล้ว ปรากฏว่าร้อยละ ๗๓ ของนิสิตชาย และร้อยละ ๕๐ ของนิสิตหญิงเคยเชื่อถือโรคกลาง นิสิตชายร้อยละ ๕๐ และนิสิตหญิงร้อยละ ๖๐ ยังคงเชื่อที่อยู่ Conklin เชื่อว่าผู้หญิงมักจะเชื่อในเรื่องที่เกี่ยวกับเพื่อน ความสัมพันธ์ทางสังคม ความรัก การแต่งงาน การตาย และเรื่องในบ้าน ส่วนผู้ชายจะเชื่อถือโรคกลางในเรื่องที่เกี่ยวกับกีฬา และความสำเร็จในการทำงานต่าง ๆ

ปี พ.ศ. ๒๕๐๑ (ค.ศ. ๑๙๕๘) Annie L. Gist^{๑๐} ในทัศนศึกษานิโกร ปีที่ ๑ จำนวน ๗๗๕ คน จากมหาวิทยาลัยในแถบ Middle Atlantic ทดสอบแบบสอบถาม Health - Information Test พบว่านักศึกษาปีที่ ๑ ชายมีความเชื่อผิดเกี่ยวกับสุขภาพมากกว่านักศึกษาหญิง แต่นักศึกษาที่มีภูมิลำเนาต่างกัน และนับถือศาสนาไม่เหมือนกัน มีความเชื่อที่ผิดไม่แตกต่างกันเลย